
Košetice
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pelhřimov GPS souřadnice: 49.558366N, 15.116267E

Nadmořská výška: 520 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 3 930 ha

Počet obyvatel: 698 PSČ: 394 22

Adresa URL: www.kosetice.cz

O obci
Obec Košetice se nachází téměř na samém konci kraje Vysočina při hranici s krajem
Středočeským u trasy silnice směr Pelhřimov - Praha.

Historie obce
Zakladatelem obce byl rod vladyky Košety, od jehož jména je odvozen název obce. První historicky doložená
zmínka o obci je datována rokem 1352.

Ubytování a restaurace
Na turisty  jsou dobře připraveni v hotelu Obora jak s ubytováním tak i se stravováním.
 
 

Okolí a příroda
Krásná příroda v okolí obce a čistý vzduch bez exhalací jsou magnetem, který zde přilákal, již spoustu
chalupářů i turistů.

Současnost obce
Obec má zřízenou Základní a mateřskou školu. Jediným podnikem v obci je Agropodnik a. s.,
zaměřený na zemědělskou výrobu, kde část občanů pracuje.

Památky a zajímavosti
Z památek zde najdeme kostel svatého Jana Křtitele,kaple Bolestí Kristových,židovský hřbitov a socha
svatého Jana Nepomuckého.

Doprava
Do obce se dostaneme po silnici I. třídy 34 od města Pelhřimov.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/872/kosetice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 15:36:48


